
: HILVERSUMS
BELANG Amendement

HILVPBUM

Amendement CDA HILVERSUM 6 oktober 2021 Nummer A21/1 61

Onderwerp: 1 op de 9 Hilversummers voelt zich ernstig eenzaam

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 6 oktober 2021, behandelend de
corona herstelagenda,

constaterende dat:

• de eenzaamheid in Hilversum sinds 2016 is gestegen van 41% naar 47% in 2020;
• de ernstige eenzaamheid in Hilversum sinds 2016 is gestegen van 8% naar 11% in 2020;
• de coronacrisis de eenzaamheid heeft vergroot;
• de gemeente via de meicirculaire extra middelen heeft ontvangen voor de begeleiding van

kwetsbare groepen en hiervoor een voorstel heeft opgenomen in de Coronaherstelagenda onder
punt 1;

• de gemeente via de meicirculaire € 182.000 van de Rijksoverheid heeft ontvangen voor het
bestrijden van eenzaamheid onder ouderen;

• de Corona Herstelagenda geen voorstel bevat gericht op de bestrijding van eenzaamheid onder
ouderen;

• de te ontvangen bijdrage in de meicirculaire derhalve nog dient te worden bestemd,

overwegende dat:

• juist in de week tegen eenzaamheid de gemeenteraad dient te besluiten om extra te investeren in
dit grote maatschappelijke probleem;

• de bestaande acties gericht op het bestrijden van eenzaamheid zich moeilijk laten vinden en door
Corona de acties te weinig konden worden uitgevoerd;

• de ontvangen € 182.000 daarom dient worden ingezet om het actieplan “Samen is Leuker” verder
vorm te geven;

• het concept raadsbesluit daarom dient te worden aangepast,

besluit:
punt 1 te wijzigen als volgt:

1. De Corona Herstelagenda (oktober 2021-oktober 2022) vast te stellen, met dien verstande
dat daaraan wordt toegevoegd ‘intensivering actieplan ‘samen is leuker’ met een budget van
€ 182.000;

In de tabel onder punt 3 het bedrag van (+1-) 1600 telkens te wijzigen in 1782;

Punt 3a te wijzigen als volgt:

3a. De reserve Corona Herstelagenda te onttrekken voor de totale hoogte van de voorgestelde
maatregelen voor een bedrag van € 1.752.000 en daartoe de begroting als volgt te wijzigen:

In de tabel onder 3 het voorgestelde bedrag bij programma 2, (lasten) Zorg, op te hogen met €
182.000 tot een bedrag van € 737.000 en de onttrekking genoemd bij punt 5 (baten, financiën en
grondexploitaties (onttrekking uit de reserve Corona Herstelagenda)) op te hogen tot € 1.752.000.

En gaat over tot de orde van de dag.

Gerben van Voorden Pierre van Rooden Henk Blok
CDA Hilversum SP Hilversum Belang

Pagina 1 van 1



—
H

’H

0
U

A
A

1
.1

9

V
U

D

i
ri

_
_
_

_
_

V
P

A
d

rç
(-

dS H
]

3
H

U


